Locus de tanquam.

et sumpt. fine. ita sing. dicit Bal. in d.l. Si arrogator. et se quuntur ibi posteriores, quod tene menti. ¶ Hinc etiā est, quod licet nemo paganus, ut talis, et inquantū huiusmodi posset decedere cum duobus testamētis, imò semper primū rumpitur per posterius. l.j. et ij. ff. de iniust. rupt. irri. test. et. g. Posteriore. Insti. quibus mod. testa. infir. licet in milite secus sit. l. quarebatur. ff. de mili. test. tamen certa cōsideratione habita contrarium reperitur. Pono exemplū in casu quotidiano, impubes post mortē patris naturalis, qui eidē suo filio impuberi pupillariter substituit, arrogatur: et de pōst arrogator substituēdo dicto impuberi pupillariter in quarta sibi debita, ex constitutione diui Pijs decedit, deinde moritur ipse impubes in pupillari estate. Nam hoc casu iste impubes decedet, cū duobus testamētis cōtra iura suprā alleg. Sed hoc toleratur propter diuerſitatē patrū, et diuersos auctores seu causas efficiētis: unde nimirū si dimūratio causarū dinumerat effectus, et faciat unum et idem censi aliter, id est diuerso iure: substitutione enim facta per arrogatore, que est posterior, nō infringit substitutionem pupillarē, factā per patrē naturalē, que est prior: cum una in alterā uihil posset propter diuerſitatē patrū. ita admirādo dicit glo. ord. sing. in d.l. Si arrogator. et post eam Bal. et posteriores ibidē, quod tene mēti. ¶ Hinc etiā est, q. si cōsuetudo Louaniē, permittit relinqui uxori secundū ius cōmune: et contrariū statutū sit Antuerpiæ, prout in casu occurrēte de facto expertus sum: et quidam Antuerpien. origine ciuis tamē Louaniē. et domiciliū ibidē fōuēs reclinet uxori, ualebit legatū quo ad bona situata Louanijs, sed non quo ad bona situata Antuerpiæ. Nam cum maritus disponēs sit sub utraq; patria seu oppido seruabitur ex di-

uersitate patrie seu oppidorū diuersitas statutorū: cū enim iste sit subiectus diuersis patrijs (sicut in exēpli precedētibus diximus de impubere subiecto diuersis patribus) cen- sebitur quo ad bona situata Louanijs Louanien. Et quo ad bona situata Antuerpiæ Antuerpien. Et si est separatio bo- norū, sicut facit prætor in d.lj. ff. de sepa. bo. ita sing. dicit Bal. referēs se sic cōsuluisse, in d.l. Si arrogator ubi etiā dī- cit q̄ stante statuto, q̄ mater posset filio impuberi pupilla- riter substituere: quod est cōtra ius cōmune, quia requiritur quod ille qui substituit, habeat cum cui substituit pupilla- riter in potestate. insti. de pupilla. substi. in prim. cū ibi not. Si contingat tam patrē quam matrē substituere filio pupila- lariter, in bonis paternis præferetur substitutus à patre, et in bonis maternis præferetur substitutus à matre. Nam quo ad effectū istarū substitutionū, iste decedit cū duobus testa- mētis secundū Bal. ubi supra, qui dicit idē esse in tutela. statu- to permittebat aquē matri relinquere tutorē absq; ope con- firmatiōis, ut patri, ut tutor deputatus à patre administret bona paterna, et deputatus à matre bona materna, qd tene- menti, quia est quotidianū. Hinc etiā uidemus, q̄ si cōsue- tudo unius patrie, puta regni Anglie disponat primogenitū debere succedere in omnibus bonis, salvo quod ille teneatur suos fratres et sorores intertenere et alimentare: que cō- suetudo ualeat iuxta no. per Io. An. et canonistas in c. Licit, de uoto. Et in alia patria, puta in Lombardia seruetur ius cōmune: hoc casū si baro Anglie habēs bona in Anglia et in Lōbardia decedat intestatus, propter diuersitatē patriarū, diuersimode iudicabitur quo ad successionē bonorum. Nam in bonis situatis in Anglia succedit solus et in solidū pri- mogenitus, in alijs uero bonis situatis in Lombardia, ser- uabitur

nabitur ius cōmune, et sic in illis succedēt æqualiter, iuxta l. Maximū uitū. C. de lib. præte. ita sing. determinant Guili. de Cunio. Cy. Bar. Bal. et doc. in d.l. Cūctos populos. Hinc etiā est, q̄ quādo diuersæ cōsuetudines et solēnitates in te- stando reperiuntur in diuersis locis, puta Louanijs, requiri- tur q̄ in testamēto interueniat septē testes: Bruxellæ autē pone statutū est, q̄ interueniant decē testes: modō testamen- tum est conditū Louanijs, et hæres in eo institutus uigore eiusdē testamēti petit omnia bona, et inter alia bona situa- ta Bruxellæ: obiicitur autē sibi, q̄ testamētu non ualet: quia in eo non interuenierunt decē testes, ut habet statutū Bru- xelle. hoc casū propter diuersitatē cōsuetudinū et solēni- tatu, que reperiuntur in dictis locis, hæres institutus habe- bit bona, que sunt Louanijs: alia autē bona que sunt Bruxel- le habebit hæres ab intestato. ita sing. cōcludunt Bart. Bal. Fulg. et doc. in d.l. Si arrogator. De hoc tamē arti. pul- chro et quotidiano brocardico tamē, et dubio uide latius per eundē Bar. Cy. Sali. et alios doct. in p̄æalle. l. Cūctos populos. ubi de hoc reperies satis plenē. Hinc etiā est, q̄ stāte cōcordia qua cauetur q̄ ad curatū spectet omnes obla- tiones que offerētur die dominico: et ad decanū, oblatio- nes que offerētur in festis nostræ domine, si cōtingat festū nostræ domine occurrere die dominico: hoc casū omnes oblationes que tūc fient nō spectabūt ad curatū, sed p̄ rats eius quod cōsuevit offerri die dominico spectabit ad cura- tum: residuum autē spectabit ad decanum, propter diuersi- tatem respectuum. ita singulariter dicunt Cyn. et Ioan. de Imo. in l. Qui solidum. s. j. ff. de lega. ij. et ita de facto fuit iudicatum in ciuitate Senarum secundum eos, quod tene- menti. Hinc etiā potest attentari, quod uasallus plurium domi-

dominorum, respectu diversarū pairiarū: ut est comes Flādriæ, qui respectu comitatus Flandriæ & Arthesij est uassallus regis Frācie, & idē ut dux Brabātie, & comes Hānoniæ, Hollandiæ, Selādiæ, Namurci, Līmburgi, & Lucemburgi, est uassallus Imperatoris: argui non potest de feloniam uel infidelitate ad effectū perditionis feudi, si faciat liga seu cōfederatiōnē cū Anglicis suis uiciniis, quia nō ut ipse hoc est tāquā comes Flādriæ & Arthesij & uassallus regis Frācie id facere cēsetur: sed tanquā aliis, puta ut & tanquam dux Brabātie, & comes Hānonie, Hollādiæ, Selādiæ, &c, respectu quorū dominiorū nihil cōmune habet cum rege Franciæ: unde cū in eo cōcurrant plura iura, perinde cēseti debet ac si cōcurrerent in personis diversorū, d.l. Tutorem, cum cōcord. de quibus suprā. Certum autē est, quod si alius posideret dicta dominia tēta in feudu ab imperatore, ipse posset facere huiusmodi ligam seu cōfederationē cum rege Anglie sine aliqua reprehēsione: ergo & comes Flādriæ, in quo huiusmodi iura seu dominia cōcurrūt, licet hoc facere potest. Nec obstant no. per gl. Bal. Sali. & doc. in L. Liberi. C. de inoffi. test. & not. per gl. Bal. & doc. in l.j. §. cum patronus. ff. de offi. præfec. urb. quæ rex Frācie posset allegare pro se. Quia illa loquuntur in uassallo habente solum unā qualitatē: nos autē loquimur in uassallo habente plures qualitates. Et ratio naturalis est, quia frudū cēseretur quodāmodo inutile, & plus incōmodi quam cōmodi afferret: si illius occasione comes Flādriæ ita esset subiectus regi Frācie, quod pro cōservatione aliorū suorū dominiorū longe maioris importanter, ligā seu cōfederationē facere nō posset, quod non cēsetur cogitatū in cōcēssione feudi. Et sic nō ponderandū, arg.c. Veniens, cum ibi not. de iure iur. &c. Si

libertus

libertus ita iuraucrit. ff. de oper. libe. Pro quo etiā facit, qđ ligā seu cōfederatio secunda semper intelligitur facta sine preiudicio iuris primi, cū quo facta est ligā seu cōfederatio, iuxta not. per Host. & Io. And. in c. recolētes. de statu mona. Pro isto etiā facit, quod copulare amicitia non est de genere malorū: imo est uirtuosum. l. latæ culpæ. §. Amicos. ff. de uer. sig. & hinc eleganter dicit Bal. in §. Porrò. in tit. qua fuit prima causa benefi. amit. in usi. feud. quod uassallus non tenetur pro domino suo gratis inimicitias procurare, uel alienus fieri à cōuersatione amicorū. Imo quod plus est, licetū est uassallo copulare amicitiam cum inimicis domini, quando hoc non facit in damnum & iniuriam domini, sed causa sibi cōculendi, uel quādo iustus timor eum ad hoc impellit. arg. l.j. §. Deniq; ff. de aqua plu. arcē. & l. At que natura. §. Cū me absente. ff. de neg. ge. & l. Nouissimè. ff. qđ falso tut. aucto. Ita sing. determinat Martinus Lauden. & Alua. in c. j. in ti. hic potest esse titulus, quib. mod. feu. amit. & Bal. in d. ti. quib. mo. feud. amit. & Iacobinus in suo not. tract. Inuestitura, super illis uerbis, Dictiō; uassalli promiserunt non cōmittere feloniam, &c. Et istud firmat And. Sicutus & ualde exclamat in c. Ceterum. in antepe. col. de iudi. Pro hoc etiā faciūt not. p. Bal. in l.j. in xxiiij. q. ff. de re. diui. ubi pulchre loquitur de uassallo plurī dominorū habentiū inter se uel cōtra tertīū guerrā, quomodo se debeat gerere. De quo etiā pulchre per Spec. in tit. de feudis. in §. quoniā. in uer. duodecimō queritur: & elegāter ac plenē per Lud. de Ro. in suis cōsilijs, cōsī. xlviij. Vbi copiose tāgit de comite habēte cōfederationē cum duobus regibus, guerrā inter se mouētibus, cui ab utroq; requisitus adhærere debeat. & aliquid per Præposi. in c. Omnes filij, si de feud. fuer. cōtrouer.

Locus de tanquam.

trouer. et in l.iij. ubi pulcher tex.de prohib. feud. aliena. per Lotha. et pulchre per Bal. in L umica. §. ne autē. in fin. C. de cad. tol. et per scribentes in l. Imperiale. §. præterea duca tus. et. §. Illud quoq; in ti. de prohib. feud. alie. per Fedc. et per Jacobini. in d. suo notabili tract. inuestiture super illis uerbis. Et promiserunt eidē domino suo præstare debita ser uitia. et per Bal. in l. In operis. Vbi est tex. no. ff. loc. et sa tis plenē per And. de Yfernia in pœal. §. Porro. et egregie in simili q. per Ioan. And. in d. regu. Contractus. de reg iur. lib. vij. in Mercurial. et aliquid per glof. et canonistas in c. Ex ore. de privil. quod teneat menti. ¶ Hinc etiā est. quod in terdum quis cōsequitur ex persona alterius. quod ex perso na sua nō cōsequeretur. ut est casus pulcherrimus in c. Au toritate Martini. de cōces. præben. lib. vij. et in c. penulde præbē. eo. li. quod facit ad multa quotidie occurrētia in pra etica. eleganter collecta per Ias. in l. Si emācipati. in iij. et iij. col. C. de colla. quē omnino uide: quia magistraliter lo quitur. ¶ Hinc etiā est. quod. licet hæres non posse uenire contra factū defuncti. l. Cum à matre. C. de rei uendic. et l. Ex qua persona. ff. de reg. iur. cum si. Tamen hæres uēdit oris potest retrahere rem alienatā per defunctū stante con suctudine retractus. de qua in c. Cōstitutus. de in integ. ref. et in l. Dudū. C. de contrah. cnp. et uend. cum si. quia non facit hoc ut hæres: sed ut. et tanquā proximior de genere. Quare ex eo capite et respectu admittēdus est. ar. d.l. De bitor. §. si. per quē. §. Henri. Boic in d.c. Cōstitutus. dicit se Aurelianis audiuisse istam questionē determinationē. per bone memorie dominū Alahelori quōdā episcopum Trecorū. nepotē beati Yuonis: quam determinationē etiam ibidē ap probat. Et respōdet ad iura quæ allegari possent in cōtra rium: